
 
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE 
 

 

 
Rua Boquim, n.º 589 Centro, CEP 49010-280 - Aracaju - Sergipe  

Tels.: (79) 3212-0700 - Fax: (79) 3212-0703 – Home page: www.cremese.org.br /E-mail: cpl@cremese.org.br 
 
 

 

PORTARIA Nº 22/2014 
 
 

Exonerar do cargo em 
comissão Jorge 
Eduardo Fontes Leite 
nos termos da 
Resolução CREMESE 
01/2014.  

 
 

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
de Sergipe, no uso das atribuições que lhes confere a Lei 3.268/57 de 
30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 
de julho de 1958, alterada pela Lei nº 11.000, de 15 de dezembro de 
2004, Decreto 6821/2009 de 14 de abril de 2009; 

CONSIDERANDO decisão da Diretoria deste Conselho em 
reunião realizada em 31 de março de 2014 
      
  RESOLVE: 

 

 
Art. 1º - Exonerar do Cargo em Comissão o Sr. Jorge 

Eduardo Fontes Leite, CI 294.243/SSP/SE, CPF 120.069.205-53, 
Bacharel em Administração com Habilitação em Recursos Humanos, do 
cargo de Coordenador Administrativo a partir de 01/04/2014.  
 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Art. 3º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Aracaju, 09 de abril de 2014. 
 
 

Rosa Amélia Andrade Dantas 
Presidente - CREMESE 

 
 
 


